РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято
Собранием депутатов	                         № 76                               26.10.2018 год

О решении вопросов местного значения
по созданию условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Маркинского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

   В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Маркинское сельское поселение», Собрание депутатов Маркинского сельского поселения,

РЕШИЛО:
1. Вопросы местного значения, предусмотренные пунктом 7.2 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:
- создания условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия;
- сохранение и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Маркинского сельского поселения;
- социальной и культурной адаптации мигрантов;
- профилактики межнациональных и (межэтнических) конфликтов,
отнести к ведению постоянной комиссии Собрания депутатов Маркинского сельского поселения по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка Собрания депутатов Маркинского сельского поселения.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
[bookmark: _GoBack]глава Маркинского сельского поселения                        Г.В. Сосова